大津市報道資料

  市政記者各位

令和５年３月１７日

雄琴小学校 学校夢づくりプロジェクト

～北海道・今金町とのつながりを取りもどそう！～

ジャガイモの種芋植えを行います

雄琴小学校では、今年度の夢づくりプロジェクトとして、「学校・地域とともに今金

出身・雄琴育ち男爵を育てる」をテーマに、２０年前からのつながりのある北海道の

今金農協の協力を得ながら、ジャガイモづくりを通して互いに発信し合い、交流を深

めてきました。

今金町とは、２０年前から数年間交流した後、しばらく交流が途絶えていましたが、

現地の農協に連絡したところ、快くご協力いただくことになり、昨年３月に種芋を送っ

ていただき交流が復活しました。今金町から送っていただいたＤＶＤ等を参考しながら

ジャガイモを育て、また、現地小学校とも交流を開始する中、今年もたくさんの種芋を

送っていただきました。

このたび、地域の方と一緒に種芋植えを行いますのでお知らせします。

記

１．日時   令和５年３月２２日（水）午前９時１５分～１０時

※雨天の場合は２３日（木）の同時間

２．場所   雄琴小学校 花壇

３．参加者  ５年生児童、雄琴小学校学校運営協議会委員、地域関係者

４．内 容  北海道今金農協から届いたジャガイモの芋植え

お問い合わせ先

担当者 雄琴小学校 担当 教頭：堀江多佳子

連絡先 077-578-1234 内線

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ １ ３ １ １

児童生徒の肖像権について  ※いずれかの（ ）に○を記入

（○）当日参加する全員の児童生徒の撮影が可能です。顔を正面から撮影することも可能です。

（ ）当日参加する一部の児童生徒の撮影についてご遠慮ください。

※撮影できない児童生徒は、当日に（校長・教頭・［   ］教諭）がお知らせします。

（ ）その他お願いしたいこと（                       ）